
TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192658

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 186239
PORTARIA: 4497/2010

Objetivo: realizar atividades de fiscalização móvel.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149
Origem: AURORA DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572241661/Aline do Socorro Lima Kzam (Médica Veterinária) / 
1.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 14/12/2010
571904901/Jose da Costa Bastos Junior (Engenheiro Agrônomo) / 
1.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 14/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192610

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 

DO PARÁ
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº  4736/2010- ADEPARÁ, DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2010

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo 
artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
RESOLVE:                                            
TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Suprimento de Fundos nº 
3719/2010 e Portaria de Diária nº 4386/2010, em nome de Antenor 
Gomes do Nascimento, devido férias regulamentares no período;  
Portaria de Suprimento de Fundos nº 4086/2010, em nome de 
Andreza Scafi Nobre da Silva, devido a não realização das atividades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo-Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192581

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 180053
PORTARIA: 4140/2010

Objetivo: realizar vistoria e padronização técnica e 
administrawtiva nas ULSA’s e participar de reunião com 
servidores e autoridades locais.
Fundamento Legal: LEI 5.810/2010 ART.145/149
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Goianésia do Pará/PA - Brasil
Jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541818202/Nívea Paula Assunção Zandonadi (Médico 
Veterinário) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/12/2010 a 
18/12/2010<br
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192552

PORTARIA: 4638/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: PAULO ADRIANO DA SILVA
Cargo: TECNICO AGRICOLA
Matrícula Funcional: 5558611311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20665121848880000    0261000000          339030              300.00
Observação: DECRETO Nº 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192553

PORTARIA Nº 4724/2010-ADEPARÁ, DE 22 
DE DEZEMBRO DE 2010.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em 
conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições 
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, 
inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
JANEIRO/2011, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE 
JANEIRO/2011.

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

55588961/2 ABDON JORGE BESTENE  NETO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 AUDITORIA

3175189/1 AGNALDO DA SILVA BARBOSA 2009/2010 17.01.11 A 
15.02.11 ULSA DE SOURE

57223257/1 ALESSANDRO DE ARAUJO BASTOS 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11

STA IZABEL DO 
PARA

57198639/2 ALESSANDRO FRANCA ALFAIA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 OEIRAS DO PARA

54193847/1 ALEX DIAS DE FREITAS 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GICVF

54187046/1 ANA ELISA DE SOUZA MONTEIRO 2009/2010 17.01.11 A 
15.02.11 PROJUR

54186767/1 ANA FLAVIA DOS SANTOS ABRANTES 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11

IPIXUNA DO 
PARA

5843901/3 ANA MARIA COSTA PENALBER 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11

PLANEJAMENTO/
SEDE

57175964/1 ANDREA CRISTINA BRITO DOS SANTOS 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 SOURE

5870917/3 ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA 2008/2009 03.01.11 A 
01.02.11 GALOP

5869170/5 APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 ITAITUBA

54185758/1 AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 SOURE

5869560/3 AURICELIA DO SOCORRO SOUZA ARAUJO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 CAPITAO POÇO

54188789/1 CAMILA TAVARES ROCHA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GSMT

57222901/1 CLAUDETE ANASTACIA DO NASCIMENTO 
LIMA 2009/2010 03.01.11 A 

01.02.11 GEDA

54187029/1 CLECIO LEANDRO GOMES DE MENDONÇA 2009/2010 24.01.11 A 
22.02.11 CASTANHAL

12477061/2 CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GSMT

57189731/1 DANIELLY BUSATO GUINHAZI 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11

SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA

55586141/1 DIENY FERREIRA DA TRINDADE 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11

CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

12477067/3 ELAINE CRISTINA SODRE DE MELO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GEOF

57222912/1 ELCEMBERG SANTOS MONTEIRO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GSMT

57189977/1 ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 MARABA

23582/1 ELIANA MARIA MORAES DA COSTA 2009/2010 10.01.11 A 
08.02.11 GPOA

57189750/1 ELIENE VANZELER BAHIA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 BONITO

5883075/3 ELIZABETH PATRICIA LOPES RENDEIRO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 XINGUARA

55586101/1 ELYXARLES  CAMARA DA CRUZ 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11 PF KM 100

54187139/1 ENEIAS MARCELINO DE ARAÚJO MARQUES 2009/2010 01.01.11 A 
30.01.11 ACARA

5569648/2 EUCLIDES HOLANDA CAVALCANTE FILHO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 CASTANHAL

54187130/1 EVANGELINO MEDEIROS DO NASCIMENTO 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11

RONDON DO 
PARA

5871042/3 FABIO ALAN QUEIROZ CORREA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11

SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA

54183262/3 FABIO SOUZA DE MENEZES 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GALOP

8011389/1 FERNANDO BENTES CORREA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 SANTAREM

5832098/5 FRANCISCO DE PAULO PEREIRA DA SILVA 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11

SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA

54185855/1 FRANCISCO MAURICIO SOUSA BARBOSA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 CAPANEMA

54186827/1 FRANK DENIS DA COSTA OLIVEIRA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GURUPI

54187271/1 GIOVANNI FABRICIO VILHENA MAURO 2009/2010 15.01.11 A 
13.02.11 PFA-SOCIPE

54186907/1 GIOVANI RIBEIRO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11

CONCEIÇAO DO 
ARAGUAIA

5882753/3 GRAZIELA SOARES DE OLIVEIRA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 PICARRA

5361362/1 HENRIQUE AMADEU FERNANDES 
MONTEIRO 2008/2009 03.01.11 A 

01.02.11 ULSA BELEM

57174724/1 HELLEM CASSEB FLEXA 2009/2010 17.01.11 A 
15.02.11 DG

54186951/1 IDEVALDO ALVES COSTA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 CASTANHAL

54180052/2 INGRID PERPETUO DO SOCORRO P. TODA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GSIE

57176053/1 IRACEMA TAVARES ATAIDE SANTOS 2008/2009 03.01.11 A 
01.02.11 PLACAS

54189457/2 JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 MUANA

5861683/3 JANETE MILEN VIEGAS 2009/2010 10.01.11 A 
08.02.11 GSIE/SEDE

54193781/1 JARDENICE MARIA LEITE GOMES VITAL 2008/2009 03.01.11 A 
01.02.11 GRH

57223508/1 JEDEAEL ARAUJO LIMA 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11 BREJO GRANDE

51855627/2 JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA 2008/2009 03.01.11 A 
01.02.11 ITAITUBA

5687705/3 JOAO CARLOS DA CRUZ MELO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 SANTA IZABEL

54187772/1 JOANILCE GOMES SIMOES 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 ALENQUER

57223651/1 JOCELIA FERNANDES HELMER 2010/2011 24.01.11 A 
22.02.11

SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA

57173803/1 JOELSON DE SOUZA REZENDE 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 MARABA

54185861/1 JOHN CHARLES FERREIRA CORDEIRO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 INHANGAPI

54186894/1 JOSE CLAUDIO GONDIM SANTA ROSA 2009/2010 10.01.11 A 
08.02.11 GSIE

54185979/1 JOSE CLEUDO DE SOUZA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 MARABA

54193774/1 JUCIVALDO MANOEL ABREU MONTEIRO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 BARCARENA

54185953/1 JULIA CARLA CORREA MAIA 2009/2010 10.01.11 A 
08.02.11 SOURE

54192705/1 JURANDYR PACHECO CAVALCANTE FILHO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 NOVA IPIXUNA

54195805/1 KARLA JULIETA COSTA DA SILVA DE 
SOUSA 2008/2009 03.01.11 A 

01.02.11 CASTANHAL

54197243/1 KEILE MICHELLE RAMOS DA SILVA 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11 TUCURUI

54188563/1 KID STELIO ALMEIDA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 IGARAPE-AÇU

5873312/3 LEONARDO DE LEMOS BONFIM 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 BRAGANÇA

51855633/2 LEONARDO MAGNO MARQUES DE MORAES 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GEDIV

54185730/1 LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 TOME-AÇU

5846960/2 LUIZ CARLOS SOARES MOURA 2009/2010 05.01.11 A 
03.02.11 GALOP

5861829/2 LUIS SIRINEU DA COSTA SODRÉ 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11

SÃO MIGUEL DO 
GUAMA

5882710/3 MANOEL DE PAULA RIBEIRO FILHO 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 TUCUMA

57176048/3 MARCELO AMARAL TEIXEIRA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GSMT

54193769/1 MARCELO BIERHALS ROLOFF 2008/2009 03.01.11 A 
17.01.11

RONDON DO 
PARA

57176027/1 MARCELO RAYOL GOMES 2010/2011 05.01.11 A 
03.02.11 GSIE

5870534/3 MARCIA DO SOCORRO DA SILVA GOMES 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 SEDE

54185734/1 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA SOBRINHA 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11 PARAGOMINAS

54185790/1 MARIA DAS NEVES RODRIGUES NEYRA 2009/2010 10.01.11 A 
08.02.11

NOVA 
TIMBOTEUA

5861730/3 MARIA DE NAZARÉ MATTOS VALE 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 PFA-AEROPORTO

54186880/1 MARIA ELIANE DE ARAUJO FRERES 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11 PACAJA

51855856/4 MARGARETH SOARES DE ARAUJO 2010/2011 25.01.11 A 
23.02.11 GRH

57175279/1 MICHELE ROSANA MENEZES 2009/2010 15.01.11 A 
13.02.11 SEDE

5534348/3 MICHELLE DE CARVALHO FERREIRA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 CEDIDA

55586480/1 NATANAEL VITOR DA CUNHA LIMA 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GEDA

54186886/1 NESTOR SILVA DOS REIS 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 SANTA BARBARA

54181820/2 NIVEA PAULA ASSUNÇAO ZANDONADI 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 TUCURUI

54187106/1 PAULO DE SENA ARAUJO 2009/2010 20.01.11 A 
18.02.11

SANTANA DO 
ARAGUAIA

57175987/1 PATRICIA REIS COSTA 2009/2010 17.01.11 A 
15.02.11 SEDE

55586088/1 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS BESSA 2009/2010 15.01.11 A 
13.02.11 RIO TOCANTINS

57223372/1 RAIMUNDO SANTOS DA SILVA NETO 2009/2010 02.01.11 A 
31.01.11

SÃO JOAO DO 
ARAGUAIA

5870569/3 REJANE LOPES FERNANDES DE MEDEIROS 2009/2010 03.01.11 A 
01.02.11 GICVF


